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Punkt 58: Godkendelse af dagsorden

Beslutning i Kulturudvalget (18-21) den 12-05-2020
Godkendt.



Punkt 59: Coronaepidemiens konsekvenser for kulturområdet - nationalt og
lokalt

20/15938

Beslutningstema
Der orienteres om coronaepidemiens hidtidige konsekvenser for kulturområdet både nationalt og lokalt samt
hjælpepakkerne på området. Herudover skal Kulturudvalget tage stilling til tiltag, som kan understøtte kulturområdet i
Fredensborg Kommune.
 

Sagsfremstilling og økonomi
Coronaepidemien har medført en række markante konsekvenser for kulturlivet i Danmark. Alle kulturinstitutioner,
museer, biblioteker og kulturhuset er lukket ned og en lang række koncerter, teaterforestillinger, kunstudstillinger osv. er
blevet aflyst eller udskudt, og det har allerede medført store økonomiske udfordringer for kulturlivets mange aktører.
 
I Fredensborg Kommune har alle kulturtilbud også været lukket ned siden d. 12. marts
 
Det har også stor betydning for borgere i kommunen, når kultur-, fritids- og foreningstilbud lukkes ned, og der ikke
længere er mulighed for at deltage i de fællesskaber og oplevelser, som normalt er tilgængelige i kommunen.
 
Administrationen giver med denne sag et overblik over de nationale hjælpepakker og tiltag fra Kulturministeriets side.
Herudover fremlægger administrationen forslag til tiltag, som kan hjælpe det lokale kulturliv i Fredensborg Kommune.
 
Kulturministeriets hjælpepakker og initiativer til kulturområdet
Kulturministeriet har løbende haft fokus på at sætte initiativer i gang, der skal hjælpe alt fra både de store
kulturinstitutioner, der nu mister entréindtægter, sponsorater osv., kunstnere, musikere, dagblade, medier, revyer,
højskoler, aftenskoler, de folkeoplysende foreninger osv.
 
Dertil kommer de generelle hjælpepakker for virksomheder, private arbejdspladser osv., som f.eks. biografer f.eks. kan
søge støtte i. Erhvervsstyrelsen administrerer en ordning, der skal kompensere for tab ved aflysning af større
arrangementer for over 350 deltagere. 
 
Herudover har Kulturministeriet også med en særlig bekendtgørelse om visse midlertidige foranstaltninger for den frie
folkeoplysende virksomhed givet mulighed kommunerne mulighed for at udbetale det budgetterede tilskud til foreninger
og aftenskoler, selvom aktiviteterne aflyses.
 
De folkeoplysende foreninger og aftenskoler i Fredensborg Kommune har dermed fået udbetalt de tilskud, de var stillet i
udsigt forud for nedlukningerne.
 
Status i Fredensborg Kommune
Siden nedlukningen af Danmark har alle kommunale kulturhuse og kulturinstitutioner samt både udendørs og indendørs
kulturaktiviteter været aflyst. Dette går især hårdt udover de kulturinstitutioner, som mister indtægter pga. nedlukning.
Her er i Fredensborg Kommune særligt tale om kunstmuseerne Louisiana og Nivaagaards Malerisamling samt Humle
Bio.
 
For Nivaagaards Malerisamlings tilfælde har museet mulighed for at søge om lønkompensation til hjemsendte
medarbejdere samt refusion af faste udgifter. Disse to ordninger vil hjælpe museet lidt, men museet mister mange
entréindtægter, og det vides i skrivende stund ikke, hvornår og hvordan museet kan genåbne.
 
Tilskud fra Kulturpuljen
Det fremgår af retningslinjerne for tilskud fra Kulturpuljen, at et bevilget tilskud som udgangspunkt først udbetales efter
afholdt aktivitet eller projekt. Det vil sige, at et tilskud fra Kulturpuljen ikke udbetales, hvis den aktivitet eller det projekt,
det var bevilget til, af en eller anden grund ikke bliver afholdt. I denne særlige situation med coronaepidemien blev nogle
arrangører dog nødt til at aflyse med så kort varsel, at der stadig vil være nogle udgifter forbundet med arrangementet. I
disse enkelte og særlige tilfælde foreslår administrationen, at arrangører imødekommes i det omfang, at aflysningen ikke
får økonomiske konsekvenser for foreningen eller ansøgeren.
 
Derudover fastholder administrationen, at tilskud, der er bevilget til en aktivitet, der pga. coronaepidemien ikke kan
afholdes alligevel, ikke vil blive udbetalt og ikke kan anvendes til andre aktiviteter eller f.eks. indkøb af inventar og



udstyr.  
 
Pop up-kulturaktiviteter under coronaepidemien
Da mange af de sædvanlige kulturaktiviteter, som finder sted henover sommeren f.eks. byfester og markeder, ikke vil
finde sted i 2020, vurderer administrationen, at der ikke vil være lige så mange ansøgninger til Kulturpuljen og
Bylivspuljen som normalt i løbet af et år. Dertil kommer, at der ved budgetforliget 2020-2023 blev afsat en særlig pulje til
pop-up-arrangementer. På Kulturudvalgets møde d. 5. februar 2020 besluttede Kulturudvalget at etablere en særlig pop
up-pulje på 200.000 kr., som ikke kan søges, men som Kulturudvalget kan disponere over.
 
Administrationen vurderer således, at der på kulturområdet vil være midler i indeværende år, som kan anvendes til at
støtte særlige intiativer, der tager hensyn til de særlige omstændigheder under coronaepidemien. Administrationen foreslår
derfor, at der afsættes 30.000 kr. fra pop up-puljen til kulturaktiviteter i det udendørs offentlige rum, f.eks. koncerter,
gadeteater, kunsthappenings og lignende, som administrationen arrangerer i samarbejde med lokale foreninger. Disse
udendørs kulturaktiviteter skal skabe glæde og fællesskab i det offentlige rum og samtidig være en økonomisk
håndsrækning til kunstnere, musikere osv. Kulturaktiviteterne vil naturligvis følge sundhedsmyndighedernes retningslinjer
og blive afviklet forsvarligt uden risiko for smittespredning. 
 

Bevilling
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.
 

FN's Verdensmål og Byrådets arbejdsgrundlag
FNs verdensmål
3. Sundhed og trivsel      
11. Bæredygtige byer og lokalsamfund  
16. Fred, retfærdighed og stærke institutioner  
17. Partnerskaber for handling

Byrådets arbejdsgrundlag
5. Et aktivt fritids- og kulturliv er også velfærd
 

Kompetence
Kulturudvalget.
 

Indstilling
1. At Kulturudvalget tager orienteringen til efterretning.
2. At Kulturudvalget afsætter 30.000 kr. fra Pop up-puljen til kulturaktiviteter i det offentlige rum.

Beslutning i Kulturudvalget (18-21) den 12-05-2020
Ad 1 taget til efterretning.
Ad 2 Udvalget besluttede at afsætte 30.000 kr. indtil videre.



Punkt 60: Høring - udkast til ny kultur-, fritids- og sundhedsfremmepolitik

19/3517

Beslutningstema
Udkast til ny kultur-, fritids- og sundhedsfremmepolitik ”Et aktivt fritids- og kulturliv er også velfærd” sendes i høring i
Børne- og Skoleudvalget, Plan-, Miljø- og Klimaudvalget samt Social- og Seniorudvalget efter endelig godkendelse i
Fritids- og Idrætsudvalget og Kulturudvalget. Politikken vil være gældende i resten af Byrådets valgperiode 2020-2022.
 

Sagsfremstilling og økonomi
På baggrund af beslutning på henholdsvis Fritids- og Idrætsudvalgets møde d. 6. november 2019 og Kulturudvalgets
møde d. 12. november 2019 har udkastet til en ny kultur-, fritids- og sundhedspolitikken med titlen ”Et aktivt fritids- og
kulturliv er også velfærd” været i høring hos relevante høringsparter.
 
Der er indkommet 20 høringssvar, som alle er vedhæftet sagen. De 19 høringssvar kommer fra høringsberettigede parter.
Herudover er 1 høringssvar indsendt fra andre.
 
Politikken skal understøtte pejlemærket ”Et aktivt fritids- og kulturliv er også velfærd” i Byrådets arbejdsgrundlag, og
politikken dækker Fritids- og Idrætsudvalgets og Kulturudvalgets områder.
 
Behandling af høringssvar
Administrationen har samlet og behandlet høringssvarene og forelægger på denne baggrund et tilrettet udkast af den nye
kultur-, fritids- og sundhedspolitik ”Et aktivt fritids- og kulturliv er også velfærd”.
 
Vedlagt sagen tre bilag:
Bilag 1: Udkast til revideret kultur-, fritids- og sundhedspolitik med ændringer efter høring.
Bilag 2: Skema med oversigt over høringssvarenes forslag til konkrete ændringer og tilføjelser herunder også
administrationens bemærkninger til høringssvarenes kommentarer og forslag. 
Bilag 3: Samlet fil med alle indkomne høringssvar i sin fulde længde.
 
Følgende høringsberettigede har indsendt høringssvar:
 

Børne- og Ungdomsorganisationernes Samråd
Danske Handicaporganisationer
Fredensborg Badminton FB05
Fredensborg Bibliotekerne
Fredensborg Idrætsråd
Fredensborg Møllelaug
Fredensborg Seniorråd
Frivilligcentret
Forebyggelsesrådet
Foreningen Vævepigerne
Foreningen Kulturhuset Fredensborg Gl. Bio
Kokkedal Kor
Kulturelt Samråd
Nivå Bådelaug
Nivå Svømmeforening
Sletten Bådeklub
Sletten Havkajaklub
Tandplejen
ÆldreSagen Fredensborg

 
Herudover har følgende ikke-høringsberettiget indsendt høringssvar:

Praktiserende Lægers Organisation Fredensborg

 



Administrationen har i det omfang det har været muligt søgt at indarbejde de indkomne høringssvar i politikken, og
forslag til ændringer og tilføjelser fremstår med rød tekst i det endelige udkast, som er vedhæftet sagen som bilag. (bilag
1) Tekst, der slettes, fremstår med overstregning.
 
Der er indkommet mange kommentarer til både enkelte dele af politikken samt politikken generelt. De konkrete forslag til
ændringer fremgår af skemaet med høringssvar og administrationens bemærkninger hertil, som er vedhæftet som bilag.
(bilag 2)
 
Det er ikke alle kommentarerne fra høringssvarene, der er indarbejdet i skemaet, og administrationen kan ikke
kommentere udtømmende på alle høringssvar. Der er dog et par temaer, der går igen i mange af høringssvarene. Disse
gennemgående pointer behandles i nedenstående afsnit.
 
Gennemgående pointer på tværs af høringssvar
Generelt udtrykkes der tilfredshed med politikken og de fremsatte målsætninger. Nogle af foreningerne ønsker selvsagt
deres egen idrætsgren eller kunstart mere fremtrædende omtalt i politikken, ligesom de også ønsker deres egne behov
omtalt og opfyldt i politikken. Til det må administrationen bemærke, at enkelte idrætsgrene og kunstarter ikke som sådan
skal fremhæves, ligesom enkelte foreningers behov heller ikke direkte skal omtales eller opfyldes i politikken. Der er tale
om en overordnet politik og vision.
 
Et ønske om en svømmehal går også igen i flere af høringssvarene, og her henvises til Budgetaftalen for 2020-2023. 
 
Flere er uenige i, at sundhedsområdet skal være en del af samme politik som kultur- og fritidsområdet. Fredensborg
Seniorråd, Forebyggelsesrådet, ÆldreSagen og Praktiserende Lægers Organisation udtrykker sundhedsområdet, der
behandles i nærværende politik, er for snævert og kun berører få dele af sundhedsområdet, som ønskes behandlet i en
separat politik.
 
Til dette bemærker administrationen, at Byrådet har vedtaget, at det tidligere store antal politikker, visioner og strategier
skal nedbringes til 10 nye tværgående politikker, der skal sætte retning for kommunens fremtidige udvikling. Denne
politik beskæftiger sig med den del af sundhedsområdet, der ifølge Styrelsesvedtægten for Fredensborg Kommune
varetages af Fritids- og Idrætsudvalget, dvs.: de sundhedsfremmende borgerrettede indsatser, herunder
forebyggelsesindsatsen samt sundhedspolitikken. Som det fremgår af Styrelsesvedtægten varetages den øvrige del af
sundhedsområdet af Social- og Seniorudvalget, herunder samarbejde med regioner og praktiserende læger.
 
Social- og Seniorudvalgets del af sundhedsområdet, herunder også ældre og ældres sundhed, er behandlet i de to
politikker, ældrepolitikken ”Et godt ældreliv” samt Social- og Handicappolitikken.
 
Administrationen foreslår, for at dæmme op for misforståelse omkring, hvilken del af sundhedsområdet den nye kultur-,
fritids- og sundhedspolitik omhandler, at politikken omdøbes til ”kultur-, fritids- og sundhedsfremmepolitik”.
 
Herudover nævner både Fredensborg Seniorråd samt ÆldreSagen, at de synes, at børn og unge fylder for meget i
politikken i forhold til ældre og seniorer. Administrationen mener, at der i politikken er en fornuftig balance. Børn og
unge er et særlig fokus indenfor kultur- og fritidsområdet, ligesom det også det på nationalt plan indenfor
Kulturministeriets politikområder, idet børn og unge i løbet af deres barndom og ungdom er igennem en læring- og
udviklingsproces, hvor kunst og kultur spiller en særlig rolle for både de sociale og kreative kompetencer. Hertil kommer,
at børn og unge skal introduceres for kunst og kultur, som de måske ikke selv eller sammen med deres forældre ville
møde eller stifte bekendtskab med. Fredensborg Kommune har mange tilbud til ældre og seniorer, og det er en målgruppe,
der er stor fokus på.
 
Næste skridt
Efter godkendelse i Fritids- og Idrætsudvalget og Kulturudvalget sendes politikken i høring i de sekundære udvalg, dvs.
Børne- og Skoleudvalget, Social- og Seniorudvalget samt Plan-, Miljø- og Klimaudvalget. Herefter godkendes politikken
endeligt i Kulturudvalget og Fritids- og Idrætsudvalget samt i Økonomiudvalget og Byrådet i april, hvorefter den er
gældende.
 

Bevilling
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.
 

FN's Verdensmål og Byrådets arbejdsgrundlag
Byrådets arbejdsgrundlag



5. Et aktivt fritids- og kulturliv er også velfærd
 

FNs verdensmål
3. Sundhed og trivsel      
11. Bæredygtige byer og lokalsamfund  
16. Fred, retfærdighed og stærke institutioner
 

Kompetence
Byrådet.
 

Indstilling
1. At udvalget drøfter udkastet til ny Kultur-, Fritids- og Sundhedsfremmepolitik.
 

Beslutning i Børne- og Skoleudvalget (18-21) den 05-03-2020
Anbefaler udkastet.

Beslutning i Plan-, Miljø- og Klimaudvalget (18-21) den 09-03-2020
Anbefaler udkastet.

Beslutning i Social- og Seniorudvalget (18-21) den 09-03-2020
Udvalget havde følgende ændringsforslag til udkastet: At kommunen får een overordnet, selvstændig sundhedspolitik, der
dækker hele sundhedsområdet.
 
For stemte Hans Nissen (A), Pia Bødtker (A) Freja Brabæk Kristensen (O), Bjørn Svensson (Ø) og Kristian Hegaard (B).
 
Imod stemte Carsten Wulff (V) og Thomas Elgaard (V). Venstre følger administrationens indstilling. Venstre stemmer
imod ændringsforslaget idet:

Vi er enige i de visioner, der ligger til grund for de 10 politikker, og som byrådet har vedtaget
Vi ønsker ikke, at forvaltningen skal belastes med yderligere politikudvikling i denne periode
En eventuel ny sundhedspolitik vil have en ganske kort levetid indtil udgangen af 2021

 
 

Beslutning i Fritid- og Idrætsudvalget (18-21) den 04-05-2020
Udvalget anbefaler politiken overfor Byrådet.

Beslutning i Kulturudvalget (18-21) den 12-05-2020
Anbefaler udkastet.

Bilag

Endeligt udkast til ny kultur-, fritids- og sundhedspolitik med ændringer efter høring.pdf

Skema med høringssvar og administrationens bemærkninger.docx

Samlet PDF fil af alle høringssvar (endeligt)



Punkt 61: Disponering af mindreforbrug fra 2019 - pol 9 Kultur

20/14048

Beslutningstema
Udvalget skal tage stilling til administrationens forslag til disponering af overført mindreforbrug fra 2019.
 

Sagsfremstilling og økonomi
Byrådet har behandlet overførselssagen vedrørende regnskab 2019 og godkendte, at der på politikområde 9 – Kultur
overføres 0,269 mio. kr. i mindreforbrug fra 2019 (på de konti, hvor der er 3 pct. overførselsadgang).
 
Tabellen nedenfor gennemgår administrationens anbefaling til, hvordan de overførte midler kan anvendes. Forslag 1 har
tidligere været fremlagt Kulturudvalget.
 
Forslag
nr. Forslag/opgave Uddybende bemærkninger Beløb i

kr.

1.
Nyt
lokalebooking/til-
skudssystem

Udvalget godkendte på mødet i december
2019, at der skulle indkøbes af nyt
lokalebookingsystem på fritids- og
kulturområdet.
 
FIU og KU godkendte, at den forventede
samlede udgift på 0,4 mio. kr. skulle deles
ligeligt mellem pol 5, Fritid og Idræt og pol
9, Kultur.
 
Udvalget besluttede, at såfremt der ville
blive overført mindreforbrug fra 2019,
skulle det finansiere udgiften.

200.000

2. Kulturpuljen Restbeløb overføres til Kulturpuljen 69.000

I alt   269.000
 

Kompetence
Kulturudvalget.
 

Indstilling
At administrationens anbefalinger til disponering af mindreforbrug fra 2019 jf. tabel godkendes.

Beslutning i Kulturudvalget (18-21) den 12-05-2020
Godkendt.



Punkt 62: Orientering om status på Kulturpuljen 2020

19/51556

Beslutningstema
Status for Kulturpuljen fremlægges til orientering.
 

Sagsfremstilling og økonomi
Budgettet for Kulturpuljen 2020 er på 696.000 kr.
 
Hertil kommer eventuelle overførte midler fra Kulturpuljen 2019 samt en pulje på 200.000 kr., som ikke kan søges, men
som Kulturudvalget kan disponere over.
 
Der er på nuværende tidspunkt bevilget 466.653 kr. fra Kulturpuljen 2020. Der er således 229.347 kr. tilbage i
Kulturpuljen 2020 til Kulturudvalgets disposition på dette møde.
 
En oversigt over bevilgede tilskud fra Kulturpuljen 2020 er vedhæftet sagen som bilag. (bilag 1)
 
Ligeledes er retningslinjerne for Kulturpuljen vedlagt som bilag. (bilag 2)
 
Sager med konsekvenser for Kulturpuljen 2020 til behandling på dette møde:
 

Ansøger Aktivitet Ansøgt
(kr.)

Indstilling
(kr.)

Sangcenter
Nordsjælland Driftstilskud 2020/2021 125.000 125.000

Hjemme i Kunsten Vægmalerier 11.500 11.500

Ringovnen Lokalhistorisk udgivelse om
Ringovnens historie 5.000 5.000

I alt  141.500 141.500
 
 

Bevilling
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.
 

Retsgrundlag
Retningslinjer for tilskud fra Kulturpuljen.
 

FN's Verdensmål og Byrådets arbejdsgrundlag
Byrådets arbejdsgrundlag
4. Bygninger og byrum skaber liv
5. Et aktivt fritids- og kulturliv er også velfærd
 
FNs verdensmål
3. Sundhed og trivsel
11. Bæredygtige byer og lokalsamfund
 

Kompetence
Kulturudvalget.
 



Indstilling
1. At orienteringen tages til efterretning.

Beslutning i Kulturudvalget (18-21) den 12-05-2020
Taget til efterretning.

Bilag

Kulturpuljen 2020 - pr. 1.5.2020.pdf



Punkt 63: Sangcenter Nordsjælland - ansøgning om driftstilskud 2020/2021

20/20032

Beslutningstema
Der skal tages stilling til ansøgning fra Sangcenter Nordsjælland om tilskud fra Kulturpuljen 2020 på 125.000 kr. til drift
af Sangcenter Nordsjælland i 2020/2021.
 

Sagsfremstilling og økonomi
Kulturudvalget bevilgede på sit møde d. 8. april 2019 et driftstilskud til Sangcenter Nordsjælland på 125.000 for perioden
april 2019 til april 2020.
 
Herefter blev en driftsaftale mellem Fredensborg Kommune og Sangcenter Nordsjælland indgået. Driftsaftalen er vedlagt
sagen som bilag. (bilag 1)
 
På Kulturudvalgets møde d. 5. februar 2020 fremlagde administrationen en midtvejsstatus for driftsaftalen mellem
Fredensborg Kommune og Sangcenter Nordsjælland. Af den midtvejsstatus fremgik det, at Sangcenter Nordsjælland siden
indgåelsen af driftsaftalen, som er underskrevet d. 15. august 2019, har gennemført en række forskellige aktiviteter og
projekter, som stemmer overens med de i driftsaftalen opstillede mål, bl.a.:
 

Hørelæreundervisning for Fredensborg Slotskirkes Pigekor
Solosangsundervisning for Fredensborg Slotskirkes Pigekor
Projektet ”Alle Børn Har En Stemme” for tre 0. klasser på Fredensborg Skole samt de tre klasselærere
Workshop for indskolingsklasser med Jakob Høgsbro under Spil Dansk-ugen 2019
Fællessang på Fredensborg Bibliotekerne under Spil Dansk-ugen 2019
”Kom og syng” – fælles- og alsangsarrangementer 5 aftener i løbet af 2019
”DanSang” – fællessang på Fredensborg Kommunes plejecentre

 
I den fremlagte midtvejsstatus fremlagde Sangcenter Nordsjælland også forskellige kommende projekter og aktiviteter,
bl.a.:
 

Alsangsarrangement i forbindelse med markering af d. 9. april og d. 4. maj 2020
Projekt ”Sangfællesskaber for alle” – et integrationsprojekt i samarbejde mellem Nivå Nu og Fredensborg
Musikskole og støttet af TrygFonden. Sangfællesskabet mødes to gange pr. md. og synger sammen.
Projekt ”En opSANG til manden” – herresangsaftener i Fredensborg Kommunes bysamfund.

 
Sangcenter Nordsjælland har nu fremsendt din genansøgning og årsstatus til Kulturudvalget. Genansøgning og årsstatus
er vedlagt sagen som bilag. (bilag 2) Regnskab 2019 og Budget for 2020 for Sangcenter Nordsjælland er også fremsendt
og vedlagt sagen som bilag. (bilag 3)
 
Af fremsendte årsstatus fremgår det, at Sangcenter Nordsjælland siden den fremlagte midtvejsstatus grundet den
nuværende situation med COVID-19 har været nødt til at aflyse og/eller udskyde igangværende projekter og aktiviteter.
 
Evaluering af driftsaftale mellem Fredensborg Kommune og Sangcenter Nordsjælland
Af driftsaftalen mellem Fredensborg Kommune og Sangcenter Nordsjælland fremgår det under § 4 om udviklingsmål og
samarbejde, at Sangcenter Nordsjælland som modtager af et driftstilskud på 125.000 kr. fra Kulturudvalget er forpligtet til
at:

gennemføre minimum tre projekter, der inddrager en bred gruppe af borgere og med et fokus på mangfoldighed og
geografisk spredning i kommunen.

 
skabe synlige aktiviteter, der giver kvalitet, alsidighed og mangfoldighed i kommunens kulturliv.
være en væsentlig deltager og samarbejdspartner i Fredensborg Kommunes kulturliv.
deltage aktivt i kulturelle arrangementer og projekter i Fredensborg Kommune, f.eks. Spil Dansk-ugen.
særligt søge at inddrage nye målgrupper, der ikke normalt er en del af kommunens kulturliv.



 
Fredensborg Kommune lægger vægt på, at Sangcenter Nordsjælland i sit arbejde søger at:
samarbejde med skoler, daginstitutioner, foreninger og boligsociale helhedsplaner i kommunen.
samarbejde med andre kulturinstitutioner i kommunen.
 
Grundet COVID-19 nåede Sangcenter Nordsjælland ikke helt i mål med samtlige af de i driftsaftalen opsatte
udviklingsmål, projekter og aktiviteter. Driftsaftalens forventninger til Sangcenter Nordsjælland er derfor ikke helt
indfriet, da der mangler lidt fokus på mangfoldighed og geografisk spredning i kommunen. Et mål som
integrationsprojektet ”Sangfællesskaber for alle” vil indfri, når det kan gennemføres på et tidspunkt.
 
Administrationen vurderer dog overordnet, at Sangcenter Nordsjælland lever op til driftsaftalen og de opsatte
udviklingsmål, projekter og aktiviteter.   
 
Regnskabet for Sangcenter Nordsjælland 2019 ser således ud:
 
 
Indtægter (kr.) Beløb (kr.)

Fredensborg Kommune
Fonde o.a.

125.000    
93.000

Indtægter i alt    218.000

Udgifter (kr.)  

Projektudvikling- og ledelse
PR og markedsføring
Revision
Projekter
Bank, web, møder, gaver, rejse

120.000
1.198  
3.925  16.300     6.519   

Udgifter i alt     147.942
 
Kommende projekter og aktiviteter i 2020/2021
Som det fremgår af fremsendt ansøgning fra Sangcenter Nordsjælland har Hillerød Kommune besluttet at støtte
Sangcenter Nordsjælland med 125.000 kr. årligt fra og med 2020.
 
I 2020/2021 vil Sangcenter Nordsjælland fortsat arbejde for at realisere følgende aktiviteter og projekter:

Solosangsundervisning til Fredensborg Slotskirkes Pigekor
Projekt Alle Børn Har En Stemme – Fredensborg Skole

-         Treårigt indskolingsprojekt 
-         Start skoleåret 2020/21
-         Samlet budget – ca. 430.000 kr.
-         Egenbetaling fra skolerne 5.000 kr. pr. klasse, pr. år
-         Fondsansøgningsproces er igangsat
-         Foreløbig modtaget 50.000,- fra Augustinus Fonden

Spil Dansk – Uge 44 2020

-         workshop for indskolingsklasser

Kom og Syng – Fællessangsarrangementer – Midlertidigt udsat pga. COVID-19!

-         Kulturhuset Fredensborg Gl. Bio
-         Kulturstationen Humlebæk
-         Egedal Byens Hus
-         Nivaagaards Malerisamling
-         Det åbne rum

DanSang – fællessang på Frb. Kommunes ældrecentre



-         Gennemføres udendørs for mindre grupper – medio 2020
-         Start august 2019 – tre årigt projekt
-         Benediktehjemmet
-         Øresundshjemmet
-         Mergeltoften
-         Egelunden

Projekt ”En opSANG til manden” – Midlertidigt udsat pga. COVID-19!!

-         Herresangsaftener i Frb. Kommunes byer
-         Samarbejde m. Helle Solvang (tidl. DR P2)
-         Styregrp. bestående af:

Sang, Bevægelse og Læring (SBL)

-         Opkvalificering af Fredensborg Kommunes skolers musiklærere
-         Et-årigt projekt
-         Op til 12 lærere
-         Opstart – FORMENTLIG JANUAR 2021!
-         Egeninvestering på 10.000,- - betales af Skoleforvaltningen
-         Nivå Skole, Endrupskolen, Fredensborg Skole

Spil Dansk 2020

-         Samarbejde med forskellige aktører, bl.a Kokkedal på vej, Nivå Nu, Fredensborg Kommune og Musikskole,
Kulturelt Samråd, biblioteker og skoler

Sangfællesskaber for Alle – ny- og gammeldanskere synger sammen

-         Opstart februar 2020
-         Projektet fortsætter til 2022
-         Samarbejde med Nivå Nu og Fredensborg Musikskole
-         Støttet af Tryg Fonden
 
Budgettet for Sangcenter Nordsjælland 2020 ser således ud:
 
 Indtægter (kr.) Beløb (kr.)

Tilskud fra Fredensborg Kommune
Fonde o.a.
Tilskud fra Hillerød Kommune

125.000
157.000
125.000

Indtægter i alt 407.000

Udgifter (kr.)  

Projektudvikling- og ledelse
PR og markedsføring
Revision
Bank, web, møder, gaver, rejse

240.000
5.000
5.000
150.000
7.000

Udgifter i alt 407.000
 
Administrationens bemærkning
Administrationen bemærker, at ansøgningen fra Sangcenter Nordsjælland om driftstilskud lever op til kriterierne i
retningslinjerne i Kulturpuljen, idet Sangcenter Nordsjælland er et projekt, der:

der profilerer og synliggør Fredensborg Kommune.
der kommer mange borgere i Fredensborg Kommune til gode.
der fremmer børn og unges deltagelse i kulturlivet.
aktiviteter, der fremmer og bevarer lokale traditioner, identitet og kulturarv.



aktiviteter med professionelt kunstnerisk indhold.
kulturaktiviteter i samarbejde mellem foreninger, institutioner, kunstarter og bysamfund.

 
Administrationen indstiller, at der bevilges et driftstilskud fra Kulturpuljen 2020 til drift af Sangcenter Nordsjælland fra
maj 2020 til maj 2021, og at samarbejdsaftalen mellem Fredensborg Kommune og Sangcenter Nordsjælland forlænges
med nye forventninger til projekter og aktiviteter, som Sangcenter Nordsjælland skal gennemføre i det kommende år. I
driftsaftalen fremhæves det yderligere, at Sangcenter Nordsjælland forventes at samarbejde med andre kulturaktører i
Fredensborg Kommune, dvs. bl.a. Fredensborg Musikskole.
 
Samarbejdsaftalen fremlægges for Kulturudvalget til godkendelse.
 

Bevilling
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.
 

Retsgrundlag
Retningslinjer for tilskud fra Kulturpuljen.
 

FN's Verdensmål og Byrådets arbejdsgrundlag
Byrådets arbejdsgrundlag
1. Det er sejt at være dygtig
5. Et aktivt fritids- og kulturliv er også velfærd
 

FNs verdensmål
3. Sundhed og trivsel
 

Kompetence
Kulturudvalget.
 

Kommunikation
Kommunikation
I henhold til retningslinjerne for tilskud fra Kulturpuljen skal ansøger i sit
markedsføringsmateriale gøre opmærksom på, at Kulturudvalget i Fredensborg Kommune er
bidragsyder.
 

Indstilling

1. At der bevilges et tilskud på 125.000 kr. til drift af Sangcenter Nordsjælland fra maj 2020 til maj 2020.
2. At driftsaftalen mellem Sangcenter Nordsjælland og Fredensborg Kommune med forventninger til projekter og

aktiviteter forlænges for perioden maj 2020 til maj 2021.

 

Beslutning i Kulturudvalget (18-21) den 12-05-2020
Ad 1-2 godkendt.

Bilag

Underskrevet driftsaftale - med underskrifter

Sangcenter Nordsjælland - genansøgning og årsstatus 2019/20

Sangcenter Nordsjælland - regnskab 2019 og budget 2020



Punkt 64: Godkendelse af og tilskud til vægmaleri i Nivå

19/19565

Beslutningstema
I forbindelse med afvikling af Event Lab, der er en del af samarbejdsprojektet Hjemme i Kunsten, vil unge
kunstambassadører under uddannelse udsmykke en mur i en tunnel i Nivå med et vægmaleri i samarbejde med en
anerkendt dansk kunstner. Udvalget skal give tilladelse til maleriet.
 
Sagen fremlægges i Infrastruktur og Teknikudvalget og sendes derefter til behandling i Kulturudvalget.
 

Sagsfremstilling og økonomi
Som en del af projektet Hjemme i Kunsten, vil unge fra Event Lab i projekt Hjemme i Kunsten udføre et vægmaleri under
vejledning af en anerkendt dansk kunstner. Værket vil blive udført i sensommeren i Nivåhøjparken i Nivå, hvor eleverne
fra Event Lab også vil lave en involverende kunstworkshop for beboerne i området. Aktiviteterne arrangeres i tæt
samarbejde med den boligsociale helhedsplan Nivå Nu og boligselskabet VIBO og efter gældende retningslinjer i
forbindelse med Covid-19.
 
Værket udføres i en udvalgt tunnel i Nivå i tilknytning til boligområdet Nivåhøj. Boligforeningen VIBO og helhedsplanen
Nivå Nu har peget på muren i tunnelen overfor Islandshøjparken 54 A – tunnelen fører til børnehuset Påfuglen og fremstår
pt. grå og dækket med alger. Projektet vil skabe et farvestrålende og fantasifuldt værk, der kan inspirere forbipasserende
børn og voksne.
 
Eleverne på Event Lab arbejder med en lang række kunstformer og laver involverende kunst og workshops i boligsociale
områder i Nivå og Kokkedal. På nuværende tidspunkt arbejder de med street art malerier i begge boligområder og som
afslutning på deres uddannelse, skal de udføre et mural – et vægmaleri. Værket vil blive forberedt og udført i samarbejde
med en anderkendt dansk kunster.
 
På nuværende tidspunkt er kunstneren Ahmad Siyar Qasimi i spil som mentor. Han er en dygtig ung kunstner, som
portrætterer højaktuelle emner med metodisk inspiration fra modernismen. Idéen med Event Lab er dog, at de unge
kunstambassadører også selv har indflydelse på kunstform og kunstner, så det er endnu ikke besluttet endeligt, hvem
kunstneren bliver.
 
Hjemme i Kunsten afsluttes i efteråret 2021 – det vil derfor være muligt at udføre maleriet som et midlertidigt værk, der
males over ved projektets afslutning i det tilfælde, at man ikke længere ønsker udsmykningen. Projektets
samarbejdspartnere er ansvarlige herfor og har en aftale med VIBO om hjælp til eventuel overmaling. Administrationen
inddrages til vurdering af behovet for overmaling, når projektet nærmer sig sit udløb.
 
Hjemme i Kunsten
Projektet Hjemme i Kunsten er et toårigt projekt, hvor unge (12-16 år) i Fredensborg kommune lærer om kunst, udvikler
kunst og afholder events og workshops med kunst som omdrejningspunkt. Hjemme i Kunsten er et samarbejde mellem
Louisiana, Nivaagaards Malerisamling, Nivå Nu, Kokkedal På Vej, Ung Fredensborg og Fredensborg Kommune.
Projektet er støttet af Slots- og Kulturstyrelsen.
 
Med projektet Hjemme i Kunsten er ambitionen at åbne kunsten og kulturens verden op for børn og unge, så de får
inspiration til at bruge kunstens greb i deres eget nærmiljø. På den måde bliver de unge uddannet til kunstambassadører,
der gennem lønnede fritidsjobs bliver en aktiv del af kommunens kulturliv og kulturformidling.
 
Tryghedsskabende vægmaleri
Hjemme i Kunsten er delt op i tre laboratorier, hvor Event Lab er sidste trin i de unges uddannelse. De unge har i forløbet
arbejdet med skulptur, betonrelieffer, street art, videokunst, lydinstallationer m.m.
 
For at de unge skal opnå en større selvindsigt og erkendelse af egne kompetencer, skal de lære at planlægge workshops og
afprøve dette i praksis i boligområderne. De holder derfor involverende workshops i boligområderne i forbindelse med
udførelsen af deres kunst.
Formålet med disse workshops er, at der opstår sociale fællesskaber på tværs af kulturer og aldre, samt at åbne kunsten og
kulturens verden op for børn og unge fra udsatte boligområder.
 



Vægmaleriet i Nivå males derfor op i på en mur i tilknytning til boligområdet tæt på en daginstitution. Værket skal sætte
gang i fantasien hos beskueren og inspirere til historiefortælling hos forbipasserende. Derudover bidrager værket til
kreativitet hos boligområdets børn, der bliver medskabende i den tilknyttede workshop, og til de unges følelse af at kunne
bidrage aktivt til samfundet.
Samtidig bliver værket tryghedsskabende, da det males på et område (se nedenfor), som på nuværende tidspunkt fremstår
nedslidt og dystert.
 
Tunnel ved børnehuset Påfuglen i Nivå:   

                
 
Ansøgning om støtte til projektet
Hjemme i Kunsten ansøger Kulturudvalget om støtte til udførelse af værket. Tilskuddet vedrører udgifter til maling og
rens, så væggen kan vaskes og grundes og anvendes som lærred, spraymaling og maling til at udføre maleriet og til
workshop med beboere – herunder også vandbaseret spraymaling til anvendelse under workshop med børn, samt
murmaling til en eventuel overmaling af værkerne, når projektperioden udløber i efteråret 2021.
 
 
 
 
Økonomi
 
Indkøb: Beløb i kr.:

Maling og rens 7.000

Grundmaling til væg 1.500

Murmaling til overmaling af kunstværk 3.000

I alt: 11.500
 
Administrationens bemærkninger
Administrationen bemærker, at Fredensborg Kommune er partner i Hjemme i Kunsten og indstiller derfor, at der bevilges
11.500 kr. fra Kulturpuljen til projektet.
 
Administrationen bemærker desuden, at projektet understøtter både Byrådets og Kulturudvalgets arbejdsgrundlag, i det
der arbejdes fokuseret på at forbedre børn og unges dannelse og uddannelse, ligesom kunsten anvendes som løftestang til
at forvandle et offentligt rum og gøre det mere attraktivt for borgerne at færdes i.
 
 

Bevilling
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.
 

FN's Verdensmål og Byrådets arbejdsgrundlag
Byrådets arbejdsgrundlag
1. Det er sejt at være dygtig
4. Bygninger og byrum skaber liv
5. Et aktivt fritids- og kulturliv er også velfærd



 

FNs verdensmål      
3. Sundhed og trivsel                   
 

Kompetence
Ad. 1 Infrastruktur og Teknikudvalget for så vidt angår tilladelse til at dekorere kommunal tunnel i Nivå.
Ad. 2 Kulturudvalget for så vidt angår tilskud fra Kulturpuljen.
 

Indstilling

1. at Infrastruktur- og Teknikudvalget godkender udførelsen af street-art projektet i den ønskede tunnel i boligområdet
Islandshøjparken.

2. at Kulturudvalget, såfremt projektet godkendes af Infrastruktur og Teknikudvalget, bevilger 11.500 kr. fra
Kulturpuljen til projektet.

Beslutning i Infrastruktur- og Teknikudvalget den 05-05-2020
Godkender administrationens indstilling.
 

Beslutning i Kulturudvalget (18-21) den 12-05-2020
Ad 2 Godkendt.



Punkt 65: Ringovnen - ansøgning om tilskud til bog om Nivaagaards
Teglværks Ringovn

20/18285

Beslutningstema
Der skal tages stilling til ansøgning fra Ringovnen om tilskud på 5.000 kr. fra Kulturpuljen 2020 til udgivelse af bog om
Nivaagaards Teglværks Ringovn.
 

Sagsfremstilling og økonomi
Ringovnen har fremsendt en projektbeskrivelse for bogen ”Nivaagaard Teglværk, Historie og Teknologi” af Vilhelm Carl
Jørgen Schousboe, som er næstformand for Ringovnens bestyrelse.
Projektbeskrivelsen er vedhæftet sagen som bilag. (bilag 1)
 
Om baggrunden for bogen skriver Ringovnen i sin ansøgning:
”Ringovnens konstruktion i 1859 medførte en revolution i teglproduktionen. Man kunne nu
producere 8-10 gange så mange mursten pr. dag for en brændselsudgift pr. sten, der var
mindre end det halve. Den cirkulære Ringovn i Nivå, er den eneste af denne oprindelige
type tilbage i Danmark. Og der er kun få tilsvarende i resten af Europa. Vi ønsker derfor at
belyse denne vigtige teglovntypes funktion.”
 
Om bogens skriver indhold fremgår det:
”Bogen starter med en kort gennemgang af Nivaagaard Teglværks historie fra 1701 til
lukningen i 1980 med fokus på både ejerkreds og arbejdere. Herefter følger et kort afsnit
om egnens geologi, som forklarer, hvorfor der har været mindst 24 teglværker i vor
kommune.
Bogens hovedafsnit beskriver detaljeret ringovnens funktion og de forskellige
arbejdsgange på teglværket. Bogen er rigt illustreret med historiske og nye fotografier,
diagrammer og tegninger.”
 
Budgettet for bogen ”Nivaagaard Teglværk, Historie og Teknologi” ser således ud:
 
Udgifter Beløb (kr.)

Trykning 300 eksemplarer inkl. moms 27.950

Udgifter i alt 27.950

Indtægter  

Egenfinansiering
Ansøgt VeluxFonden og Kulturpuljen
Forventet salg 10eksemplarer årligt á 50 kr. pr. stk.

7.450
20.000

500

Ansøgt Kulturpuljen 5.000
 
Administrationens bemærkninger
Administrationen vurderer, at ansøgningen lever op til retningslinjerne for tilskud fra Kulturpuljen ved at understøtte
Kulturpuljens formål om at støtte aktiviteter, der fremmer og bevarer lokale traditioner og identitet. Herudover bemærker
administrationen, at der i henhold til retningslinjerne for tilskud fra Kulturpuljen kan bevilges tilskud på 5.000 kr. til
lokalhistoriske udgivelser.
Administrationen indstiller derfor, at der bevilges et tilskud på 5.000 kr. til Ringovnen til udgivelse af bogen ”Nivaagaard
Teglværk, Historie og Teknologi”.
 

Bevilling
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.



 
Siden sidst
Kulturudvalget valgte på deres møde d. 12. maj at udsætte behandlingen af sagen, da der blev efterlyst oplysninger om,
hvorvidt der tidligere er givet tilskud til lignende udgivelser.
Administrationen oplyser, at Kulturudvalget i 2012 bevilgede et tilskud på 5.000 kr. til Karlebo Lokalhistoriske Forening
til udgivelsen ”Nivaa – teglværk og samfund 1701-1860” af Jørgen G. Berthelsen. Udgivelsen dengang omhandlede
Nivaas udvikling fra tre fæstegårde til et af landets store teglværker og et gods, der efterhånden forenede alle Nivaas jorde
og dele af naboejerlavenes områder. Den røde tråd igennem bogen er Dronning Louises teglværk fra 1701, der udviklede
sig fra et par små teglovne til et stort produktionsteglværk.
Udgivelsen ”Nivaa – teglværk og samfund 1701-1860” havde således et helt andet fokus end udgivelsen ” ”Nivaagaard
Teglværk, Historie og Teknologi”, som der søges tilskud til i nærværende ansøgning.

Retsgrundlag
 
Retningslinjer for tilskud fra Kulturpuljen.
 

FN's Verdensmål og Byrådets arbejdsgrundlag
Byrådets arbejdsgrundlag
5. Et aktivt fritids- og kulturliv er også velfærd
 

FNs verdensmål      
3. Sundhed og trivsel
 

Kompetence
Kulturudvalget.
 

Kommunikation
I henhold til retningslinjerne for tilskud fra Kulturpuljen skal ansøger i sit markedsføringsmateriale gøre opmærksom på,
at Kulturudvalget i Fredensborg Kommune er bidragsyder.
 

Indstilling
1. At der bevilges et tilskud på 5.000 kr. fra Kulturpuljen 2020 til Ringovnen til udgivelse af bogen ”Nivaagaard
Teglværk, Historie og Teknologi”.

Beslutning i Kulturudvalget (18-21) den 12-05-2020
Sagen udsat.

Bilag

Nivaagaard Teglværk Projektbeskrivelse Fredensborg Kommune.pdf



Punkt 66: Støtte fra Pop Up puljen til etablering af scenografi til events i
kommunen

19/19565

Beslutningstema
Udvalget skal tage stilling til, om man kan anvende midler fra Pop Up puljen til etablering af flytbar scenografi, der kan
anvendes til fremtidige begivenheder og events i kommunen.
 

Sagsfremstilling og økonomi
På udvalgsmødet den 5. februar 2020 vedtog Kulturudvalget at etablere en pop-up pulje på 200.000 kr. som ikke kan
søges, men som Kulturudvalget kan disponere over.
 
Administrationen har modtaget et forslag fra partnerskabet Hjemme i Kunsten, som vurderes relevant for udvalget at
støtte med midler fra Pop Up puljen. Forslaget går på, at unge fra projekt Hjemme i Kunsten designer og bygger en færdig
og bæredygtig scenografi, der kan anvendes ved kommende arrangementer, begivenheder og events i kommunen.
 
Hjemme i Kunsten er et to-årigt samarbejdsprojekt mellem Louisiana Museum of Modern Art, Nivaagaards
Malerisamling, Kokkedal På Vej, Nivå Nu, Fredensborg Kommune og UngFredensborg, hvor unge fra socialt udsatte
boligområder bliver uddannet i at lave kunst, formidle kunst og lave kunstworkshops for beboere i deres lokalområder.
Efter uddannelsen kan man ansætte de unge til at forestå arrangementer og events eller som hjælp til allerede planlagte
projekter.
De unge har i løbet af det første år skabt kunstværker og workshops til Kulturkonferencen 2019, Nivå Bibliotek,
Kokkedal på Vej, Nivaagaards Malerisamling m.fl. Første hold kunstambassadører mangler tredje og sidste del af deres
uddannelse – Event Lab - for at blive færdige og klar til at varetage fritidsjobs og opgaver hos kommunens
kulturinstitutioner og samarbejdspartnere.
 
Projektbeskrivelse
På Event Lab skulle de unge fra Hjemme i Kunsten efter planen ud og lave workshops og indslag til store begivenheder i
foråret og efteråret 2020-2021.  Det drejer sig om kunstværker og workshops til Nivå og Kokkedal Byfest, Ungefestival i
Ung Fredensborg, Tårnhavefest og Idrættens Dag i Nivå m.fl. Derudover skulle flere af de unge påbegynde fritidsjobs på
Nivaagaards Malerisamling.
Dette er foreløbigt blevet forhindret grundet COVID-19, da der ikke kan afholdes arrangementer med større grupper.
Byfester, events på museerne og i boligområderne er således aflyst på ubestemt tid. Arrangørerne, der skulle have ansat de
unge og betalt materialer til deres workshops, kan derfor heller ikke give tilskud til opgaver for de unge.
 
For at kunne fuldføre de unges uddannelse som kunstambassadører og gennemføre de planlagte kunstlaboratorier, vil de
unge gerne dreje deres situation i en positiv vinkel og benytte muligheden for at bidrage til fremtidens events i
Fredensborg Kommune ved at skabe en bæredygtig scenografi såsom modulbokse, stofpynt og siddeinstallationer til
kommunen. Denne scenografi skal både rumme elementer til indendørs og udendørs begivenheder.
 
Det er set mange steder, at fx festivaler genanvender siddeinstallationer, vægge, vimpler samt dj pulte og andre elementer
til begivenheder år efter år. Disse elementer har et fleksibelt design, der gør dem anvendelige på mange måder og er oftest
dekoreret festligt. Det vil være en fordel for kommunen at have sådanne elementer til brug for kulturorganisationer og
foreninger, som kan danne en ekstra professionel og komfortabel ramme om events, koncerter, festivaler, byfester og
andre arrangementer. Fremfor at hver enkelt institution skal investere i sådanne elementer, tilbyder Hjemme i Kunsten at
lave en samlet pakke til kommunens organisationer og øvrige interessenter.
 
De scenografiske elementer skal være til fri afbenyttelse ved afholdelse af events og begiveheder gennem låneaftaler for
kommunens kulturaktører, kulturinstitutioner og foreninger. Scenografien kan eksempelvis bookes gennem
lokalebookingsystemet, og låneren er efterfølgende ansvarlig for afhentning og tilbagelevering. Ligeledes hæfter låneren
for eventuelle skader på scenografien.
 
Med projektet vil det blive nemmere for mindre kulturaktører at skabe begivenheder i kommunen, da man kan benytte sig
af eksisterende grej. Ønsker man hjælp til at sætte det op og til begivenheden i øvrigt, kan man hyre de unge
kunstambassadører ind til formålet.
 
Installationerne produceres i samarbejde med projektlederen for Hjemme i Kunsten, de i alt seksten deltagende unge fra
Hjemme i Kunsten og en tilknyttet scenograf, der kan vejlede de unge i forhold til skitseringen og opbygningen af



elementerne. Undervisning og produktion sker i små skiftehold efter gældende retningslinjer fra sundhedsmyndighederne.
Opbevaring af elementerne sker hos UngFredensborg.
 
I forbindelse med denne undervisning er det også planen at skabe scenografiske læseuniverser til bibliotekerne, der kan
bringes med ud til forskellige institutioner, skoler og SFO’er for at styrke børn og unges interesse i at læse.
Læseuniverserne er på samme måde som scenografien komfortable siddeinstallationer, som er dekoreret inspirerende og
eventyrligt, så de kan fremme læselysten hos børn.
 Fredensborg Bibliotekerne er samarbejdspartner på denne del af opgaven.
 
Formål
•  At give de unge fra socialt udsatte boligområder mulighed for at lære om scenografi, arkitektur og design.
•  At give de unge fra socialt udsatte boligområder mulighed for at afslutte Hjemme i Kunsten med en fornemmelse for at
have givet noget brugbart tilbage til kommunen på trods af COVID 19.
•  At give kommunen en grejbank med udsmykning og siddeinstallationer til begivenheder, samt et team af unge, der kan
være behjælpelige med at installere dette.
•  At give bibliotekerne scenografi til at fremme læsning hos børn og unge.
 
 
Budget
Hvilket: Udgift (DKK)

Løn scenograf – Undervisning, opbygning og udtænkning af scenografi 15.000

Materialer til scenografi til kommunens begivenheder 25.000

I alt 40.000
 
 
Projektlederens løn dækkes af UngFredensborg. Materialer til læseuniverser dækkes af bibliotekerne.
 
Administrationens bemærkninger
Administrationen bemærker, at projektet understøtter ønsket om at skabe mere liv og mulighed for pop up kultur og større
og mindre enkeltstående eller tilbagevendende arrangementer i kommunen.
En genanvendelig scenografi der kan udbygges efter behov er et bæredygtigt tiltag, der vil gøre det lettere for kommunens
kulturaktører at afholde arrangementer med behov for fx siddepladser, afgrænsning af områder, som stemningsskabende
element m.m.
Også kommunens egne udviklingsprojekter som Fremtidens Nivå Bymidte og Generationernes Hus kan drage nytte af
scenografien og de specialudviklede læseinstallationer, ligesom de kommunale konferencer, fejringer og borgerrettede
events kan få et visuelt og scenografisk løft.
 
Administrationen anbefaler derfor at støtte projektet.
 

Bevilling
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.
 

FN's Verdensmål og Byrådets arbejdsgrundlag
Byrådets arbejdsgrundlag
1. Det er sejt at være dygtig
4. Bygninger og byrum skaber liv
5. Et aktivt fritids- og kulturliv er også velfærd
8. Bæredygtighed og miljø – vejen frem
 

FNs verdensmål      
3. Sundhed og trivsel      
4. Kvalitetsuddannelse      
11. Bæredygtige byer og lokalsamfund   
 



Kompetence
Kulturudvalget.
 

Kommunikation
Ved al kommunikation angives at projektet er støttet af Kulturudvalget i Fredensborg Kommune. Projektet indgår i den
samlede dokumentation af projekt Hjemme i Kunsten, der i 2021 udgives nationalt som film og website med manual til
etablering af lignende projekter andre steder i Danmark.
 

Indstilling

1. at udvalget bevilger 40.000 kr. fra Pop Up puljen til etablering af transportabel scenografi til kommende events og
begivenheder i Fredensborg Kommune.

Beslutning i Kulturudvalget (18-21) den 12-05-2020
Sagen udsat.



Punkt 67: Sager på vej til Kulturudvalget

16/1985

Beslutningstema
Sager på vej til Kulturudvalget fremlægges til orientering.
 

Sagsfremstilling og økonomi
Der behandles ansøgninger til Kulturpuljen og Bylivspuljen på alle udvalgsmøder.
Kulturpuljen og Bylivspuljen har løbende ansøgningsfrist, og alle ansøgninger vil blive
behandlet løbende. Dog skal ansøgninger være indsendt senest 4 uger før næste
udvalgsmøde.
 
Følgende sager forventes behandlet på kommende udvalgsmøder:
 
4. juni
Placering af skulptur af Per Arnoldi
Formidling af kunst i det offentlige rum – publikation
Kulturpris 2020
Indvielse af Prins Henriks Torso
Drift af Skålen og Perlen
Open Orchestra – evaluering og samarbejde med Copenhagen Phil
Udlån af kunst fra Statens Kunstfond
Karlebo museum
Godkendelse af årsregnskab for Nivaagaards Teglværks Ringovn 2019
Godkendelse af årsregnskab for Nivaagaards Malerisamling 2019
Godkendelse af årsregnskab for Museum Nordsjælland 2019
 
18. august
Kunstprojekt ved Skovgården, det nye plejecenter i Humlebæk
Driftsaftale for Nivaagaards Teglværks Ringovn
Fredensborg Gl. Bio – status på organisering og drift

Bevilling
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.
 

Kompetence
Kulturudvalget.
 

Indstilling
1. At orienteringen tages til efterretning.

Beslutning i Kulturudvalget (18-21) den 12-05-2020
Taget til efterretning.



Punkt 68: Meddelelser fra formanden

16/1992

Beslutning i Kulturudvalget (18-21) den 12-05-2020
Udgivelse af hæfte om Nivås lergrave
Kulturudvalget har bevilget penge til udgivelsen af et magasin om lergravene i Nivå.
Magasinet lanceres mandag den 18. maj ved et uformelt møde ved Ringovnen, hvor kun forfatterne, redaktionen og
formanden for Kulturudvalget er inviteret for at overholde forsamlingsforbuddet. Efterfølgende distribueres det via
bibliotekerne og lægges digitalt på hjemmesiden.
 
Taget til efterretning.
 



Punkt 69: Meddelelser fra administrationen

16/1993

Beslutning i Kulturudvalget (18-21) den 12-05-2020
Placering af Per Arnoldi skulptur
Administrationen er i dialog med Kystdirektoratet vedr. dispensation til opsætning af Per Arnoldi-værk på Sletten Strand.
Placeringsmuligheder forelægges politisk på junimødet.
 
Brugermøde om Nyt Lokalebookingsystem
Brugermødet afholdes som web-møde 13. maj 2020.
 
Taget til efterretning.



Punkt 70: Digitalt underskriftsblad 12. maj 2020

19/12288

Beslutningstema
Der underskrives på beslutningsprotokollen ved at trykke på godkend.
 

Beslutning i Kulturudvalget (18-21) den 12-05-2020
Godkendt med digitalt underskriftsblad. Vedhæftet som bilag.

Bilag

Godkendelsesark Kulturudvalget 12. maj 2020.pdf
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